
 
 
 

                                                                                                       Ordin cu caracter normativ           Nr. exemplare: 4,  Pag.  

 RO540026 Târgu Mureş, P-ţa Victoriei nr. 2, tel: 0265-261261, fax: 0265-260380  
e-mail: economic@prefecturamures.ro, web: https://ms.prefectura.mai.gov.ro 

 

 
 

 

ORDINUL NR. 134 

din 01.04.2024 
privind stabilirea sediilor birourilor electorale de circumscripţie din judeţul Mureş 

pentru alegerile locale din anul 2024 
 

Prefectul judeţului Mureş, domnul Ciprian - Minodor DOBRE 

          Văzând adresele unităților administrativ teritoriale din județul Mureș comunicate Instituției 

Prefectului – Județul Mureș potrivit circularei nr. 3.841/19.03.2024, 

În conformitate cu prevederile: 

- art. 10 alin. (4) din Hotărârea de Guvern nr. 205/2024 privind stabilirea măsurilor 

tehnice necesare pentru buna organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru membrii din România în 

Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale 

din anul 2024, 

- art. 29 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 

locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru 

modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările și 

completările ulterioare,   

 În temeiul art. 275 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, emite următorul, 

O R D I N : 
 

Articolul 1. Se stabilesc sediile birourilor electorale de circumscripție din județul Mureș, 
pentru alegerile locale din anul 2024, astfel: 
 

Nr. 
crt. 

Numărul circumscripţiei 
electorale 

Sediul biroului electoral de 
circumscripţie, număr de telefon 

1 Circumscripţia electorală municipală   nr. 1 Târgu Mureş, Piața Victoriei nr. 3, sala 43 
(sala de protocol), 0265/311855 

2 Circumscripţia electorală municipală   nr. 2 Reghin, Piața Petru Maior nr. 41, sala mică 
de ședințe, 0365/455515, fax 0365/455516 

3 Circumscripţia electorală municipală   nr. 3 Sighişoara, Piața Muzeului nr. 7, parter, 
camera 19, 0265/771282 

4 Circumscripţia electorală municipală   nr. 4 Târnăveni, str. Republicii nr. 32, Casa de 
Cultură ”Mihai Eminescu”, 0265/442347 

5 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 5 Iernut, Piața 1 Decembrie 1918 nr. 9, 
camera 15, 0265/471410 

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/


 
 
 

                                                                                                       Ordin cu caracter normativ           Nr. exemplare: 4,  Pag.  

 RO540026 Târgu Mureş, P-ţa Victoriei nr. 2, tel: 0265-261261, fax: 0265-260380  
e-mail: economic@prefecturamures.ro, web: https://ms.prefectura.mai.gov.ro 

 

6 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 6 Luduş, B-dul. 1 Decembrie 1918 nr. 26, 
0265/411548 

7 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 7 Miercurea Nirajului, Piața Bocskai István nr. 
54, 0265/576004 

8 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 8 Sărmaşu, str. Republicii nr. 63, 
0265/421855 int. 120, fax 0265/421018 

9 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 9 Sângeorgiu de Pădure, str. Livezilor nr. 6, 
0265/578226, 0725219721, fax 
0265/580357 

10 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 10 Sovata, str. Principală nr. 155, sala de 
protocol, 0265/570218 int. 113 

11 Circumscripţia electorală orăşenească nr. 11 Ungheni, str. Principală nr. 357, sala de 
ședințe, 0265/328212 int. 115 

12 Circumscripţia electorală comunală     nr. 12 Acăţari, nr. 214, 0265/333338 

13 Circumscripţia electorală comunală     nr. 13 Adămuş, str. Livezilor nr. 78, 0265/450112 

14 Circumscripţia electorală comunală     nr. 14 Albeşti, str. Lungă nr. 123, 0265/778001 

15 Circumscripţia electorală comunală     nr. 15 Aluniş, nr. 656, 0265/553256, fax 
0265/553112 

16 Circumscripţia electorală comunală     nr. 16 Apold, str. Principală nr. 134, 0265/713156 

17 Circumscripţia electorală comunală     nr. 17 Aţintiş, str. Primăriei nr. 242, 0265/714193 

18 Circumscripţia electorală comunală     nr. 18 Bahnea, str. 1 Decembrie 1918 nr. 50, 
0265/455112 int. 201 

19 Circumscripţia electorală comunală     nr. 19 Band, str. Tg. Mureșului nr. 5, 
0265/428403 

20 Circumscripţia electorală comunală     nr. 20 Batoş, nr. 302, 0265/544212 

21 Circumscripţia electorală comunală     nr. 21 Băgaciu, str. V, nr. 78, 0265/425714 

22 Circumscripţia electorală comunală     nr. 22 Băla, str. Principală nr. 240, 0265/339112, 
fax 0265/339229 

23 Circumscripţia electorală comunală     nr. 23 Bălăuşeri, nr. 42, 0265/764112 

24 Circumscripţia electorală comunală     nr. 24 Beica de Jos, str. Principală nr. 215, 
0265/719700 int. 13, fax 0265/719612 

25 Circumscripţia electorală comunală     nr. 25 Bereni, nr. 22, 0265/345416, fax 
0265/345417 

26 Circumscripţia electorală comunală     nr. 26 Bichiş, nr. 42, 0265/483112 

27 Circumscripţia electorală comunală     nr. 27 Bogata, nr. 122, 0265/717100 

28 Circumscripţia electorală comunală     nr. 28 Brâncoveneşti, nr. 303, 0265/550112 

29 Circumscripţia electorală comunală     nr. 29 Breaza, nr. 129, 0265/540112  

30 Circumscripţia electorală comunală     nr. 30 Ceuaşu de Câmpie, str. Principală nr. 365, 
0265/324112 

31 Circumscripţia electorală comunală     nr. 31 Cheţani, str. Principală nr. 51, 
0265/484114 

32 Circumscripţia electorală comunală     nr. 32 Chibed, nr. 452, etaj I, sala mică de 
ședințe, 0265/717783 

33 Circumscripţia electorală comunală     nr. 33 Chiheru de Jos, nr. 81, 0265/716112  int. 
11 

34 Circumscripţia electorală comunală     nr. 34 Coroisânmărtin, nr. 49, 0265/765012 

35 Circumscripţia electorală comunală     nr. 35 Corunca, str. Tholdalagi Mihaly nr. 68, 
0265/243152, fax 0265/254827 

36 Circumscripţia electorală comunală     nr. 36 Cozma, str. Principală nr. 41, 0265/349456 

37 Circumscripţia electorală comunală     nr. 37 Crăciuneşti, nr. 166, 0265/332112 

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/


 
 
 

                                                                                                       Ordin cu caracter normativ           Nr. exemplare: 4,  Pag.  

 RO540026 Târgu Mureş, P-ţa Victoriei nr. 2, tel: 0265-261261, fax: 0265-260380  
e-mail: economic@prefecturamures.ro, web: https://ms.prefectura.mai.gov.ro 

 

38 Circumscripţia electorală comunală     nr. 38 Crăieşti, nr. 122/A, 0265/427637 

39 Circumscripţia electorală comunală     nr. 39 Cristeşti, str. Principală nr. 678, 
0265/326112 

40 Circumscripţia electorală comunală     nr. 40 Cucerdea, nr. 329, 0265/457144 

41 Circumscripţia electorală comunală     nr. 41 Cuci, nr. 280, 0265/477503 

42 Circumscripţia electorală comunală     nr. 42 Daneş, nr. 390, etaj I, 0265/762112, int. 
14 

43 Circumscripţia electorală comunală     nr. 43 Deda, nr. 175, 0265/556212 

44 Circumscripţia electorală comunală     nr. 44 Eremitu, str. Principală nr. 542, 
0265/347112 

45 Circumscripţia electorală comunală     nr. 45 Ernei,  nr. 439, camera 1, 0265/335206, 
int. 101 

46 Circumscripţia electorală comunală     nr. 46 Fărăgău, nr. 40 A, 0265/716612 

47 Circumscripţia electorală comunală     nr. 47 Fântânele, str. Principală nr. 124, 
0265/580112, 0735212570 

48 Circumscripţia electorală comunală     nr. 48 Găleşti, nr. 64, 0265/586113, 
0265/586114, fax 0265/586112 

49 Circumscripţia electorală comunală     nr. 49 Găneşti, str. Principală, nr. 548, 
0265/425101, int. 208, fax 0265/425049 

50 Circumscripţia electorală comunală     nr. 50 Gheorghe Doja, str. Principală nr. 6, 
0265/331112 

51 Circumscripţia electorală comunală     nr. 51 Ghindari, str. Principală nr. 79, 
0265/584112 

52 Circumscripţia electorală comunală     nr. 52 Glodeni, nr. 133, 0265/338112, fax 
0265/338256 

53 Circumscripţia electorală comunală     nr. 53 Gorneşti, nr. 429, sediul primăriei, 
0265/342112, 0265/342411 

54 Circumscripţia electorală comunală     nr. 54 Grebenişu de Câmpie, nr. 151, sala de 
ședințe, 0265/429892 

55 Circumscripţia electorală comunală     nr. 55 Gurghiu, str. Petru Maior nr. 8, 
0265/536003, fax 0265/536094 

56 Circumscripţia electorală comunală     nr. 56 Hodac, nr. 98, 0265/538601, fax 
0265/538451 

57 Circumscripţia electorală comunală     nr. 57 Hodoşa, nr. 56, 0265/349112, fax 
0265/349037 

58 Circumscripţia electorală comunală     nr. 58 Ibăneşti, str. Principală nr. 107 

59 Circumscripţia electorală comunală     nr. 59 Iclănzel, str. Principală nr. 1  

60 Circumscripţia electorală comunală     nr. 60 Ideciu de Jos, nr. 228, 0265/716312, fax 
0265/716374 

61 Circumscripţia electorală comunală     nr. 61 Livezeni, str. Primăriei nr. 1, 0265/243303 

62 Circumscripţia electorală comunală     nr. 62 Lunca, str. Principală, nr. 228, 
0265/542812 

63 Circumscripţia electorală comunală     nr. 63 Lunca Bradului, nr. 178 A – Parter, 
0365/735221 

64 Circumscripţia electorală comunală     nr. 64 Mădăraş, nr. 357, 0265/429300 

65 Circumscripţia electorală comunală     nr. 65 Măgherani, nr. 245, 0265/587112  

66 Circumscripţia electorală comunală     nr. 66 Mica, nr. 56, 0265/454112 

67 Circumscripţia electorală comunală     nr. 67 Miheşu de Câmpie, str. Mihai Eminescu nr. 
4, 0265/420313 

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/


 
 
 

                                                                                                       Ordin cu caracter normativ           Nr. exemplare: 4,  Pag.  

 RO540026 Târgu Mureş, P-ţa Victoriei nr. 2, tel: 0265-261261, fax: 0265-260380  
e-mail: economic@prefecturamures.ro, web: https://ms.prefectura.mai.gov.ro 

 

68 Circumscripţia electorală comunală     nr. 68 Nadeş, str. Principală nr. 343, 
0265/763112 

69 Circumscripţia electorală comunală     nr. 69 Neaua, nr. 15, 0265/585112 

70 Circumscripţia electorală comunală     nr. 70 Ogra, nr. 103/A, 0784228790 

71 Circumscripţia electorală comunală     nr. 71 Papiu Ilarian, nr. 192 A, 0265/715112  

72 Circumscripţia electorală comunală     nr. 72 Pănet, nr. 191, 0265/322112 

73 Circumscripţia electorală comunală     nr. 73 Păsăreni, nr. 209, 0265/710112 

74 Circumscripţia electorală comunală     nr. 74 Petelea, nr.728 

75 Circumscripţia electorală comunală     nr. 75 Pogăceaua, nr. 44, 0265/420001 

76 Circumscripţia electorală comunală     nr. 76 Răstoliţa, nr. 335, 0265/532339 

77 Circumscripţia electorală comunală     nr. 77 Râciu, str. Gheorghe Șincai nr. 58, 
0265/426212 

78 Circumscripţia electorală comunală     nr. 78 Ruşii – Munţi, nr. 120, 0265/554004 

79 Circumscripţia electorală comunală     nr. 79 Saschiz, nr. 159, 0265/711621 int. 23  

80 Circumscripţia electorală comunală     nr. 80 Sărăţeni, nr. 75/B, 0265/573001 

81 Circumscripţia electorală comunală     nr. 81 Sâncraiu de Mureş, str. Principală nr. 
197/A, 0265/316964  

82 Circumscripţia electorală comunală     nr. 82 Sângeorgiu de Mureş, str. Petki David nr. 
130, 0265/318026 

83 Circumscripţia electorală comunală     nr. 83 Sânger, nr. 193, 0265/715514 

84 Circumscripţia electorală comunală     nr. 84 Sânpaul, nr. 261/A, parter, 0728093482 

85 Circumscripţia electorală comunală     nr. 85 Sânpetru de Câmpie, str. Principală, nr. 
332, 0265/422704, int. 207 

86 Circumscripţia electorală comunală     nr. 86 Sântana de Mureș, str. Morii nr. 26, 
0265/323517 

87 Circumscripţia electorală comunală     nr. 87 Solovăstru, nr. 59, 0265/534112 int. 12 

88 Circumscripţia electorală comunală     nr. 88 Stânceni, str. Principală nr. 37, 
0365/430768 

89 Circumscripţia electorală comunală     nr. 89 Suplac, str. Principală nr. 238, 
0265/456190 

90 Circumscripţia electorală comunală     nr. 90 Suseni, str. Principală nr. 408, 
0265/348086 

91 Circumscripţia electorală comunală     nr. 91 Şăulia, str. Principală nr. 39/A, Clubul 
Tineretului Șăulia, 0365/735528 

92 Circumscripţia electorală comunală     nr. 92 Şincai, str. Principală nr. 156, sala de 
ședințe, 0365/455377 

93 Circumscripţia electorală comunală     nr. 93 Tăureni, nr. 256, 0265/433712 

94 Circumscripţia electorală comunală     nr. 94 Valea Largă, nr. 248, 0265/488112 

95 Circumscripţia electorală comunală     nr. 95 Vărgata, nr. 34/A, 0265/588112 

96 Circumscripţia electorală comunală     nr. 96 Vătava, nr. 62, 0265/555001 

97 Circumscripţia electorală comunală     nr. 97 Vânători, nr. 43, 0265/761212 

98 Circumscripţia electorală comunală     nr. 98 Veţca, str. Principală nr. 140, 0265/344401  

99 Circumscripţia electorală comunală     nr. 99 Viişoara, nr. 111, 0265/712212 int. 104 

100 Circumscripţia electorală comunală   nr. 100 Voivodeni, str. Principală nr. 160, 
0265/341112 

101 Circumscripţia electorală comunală   nr. 101 Zagăr, nr. 266, 0265/712412 

102 Circumscripţia electorală comunală   nr. 102 Zau de Câmpie, str. Republicii nr. 18, 
0265/486112 int. 101 

 

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/


 
 
 

                                                                                                       Ordin cu caracter normativ           Nr. exemplare: 4,  Pag.  

 RO540026 Târgu Mureş, P-ţa Victoriei nr. 2, tel: 0265-261261, fax: 0265-260380  
e-mail: economic@prefecturamures.ro, web: https://ms.prefectura.mai.gov.ro 

 

 

Articolul 2. Prezentul ordin se va comunica primăriilor din judeţul Mureş şi va fi adus la 

cunoştinţa publică prin afişare pe pagina de internet a instituţiei. 

Articolul 3. De comunicarea prezentului ordin răspunde domnul Palcu Iuliu, consilier 

superior în cadrul Serviciului economic. 

 

 

PREFECT 
Ciprian - Minodor DOBRE 

 
 

                     

                       CONTRASEMNEAZĂ 

                  p. Secretar General 

           p. Șef serviciu  

                   SIPOS Krisztian 

 

 

 

              
       Avizat legalitate 

                  Consilier juridic 
 
 
 
 
 
 
 
  

                              Vizat 

                        Șef serviciu 

                    Smaranda HAȚEGAN 

 

https://ms.prefectura.mai.gov.ro/

